Istius idioli, sive statuae, caput est ex auro, in quo ‘sapientia carnis insipida, quae stultitia est apud Deum’<sup>87</sup>, designatur; in argento eloquentia, quae est Aegypti rana. De his duobus dicit Dominus per Ezechielem: *Tulisti vasa decoris tui de auro meo et argento meo, quae dedi tibi, et fecisti tibi imagines masculinas, et fornicata es cum eis*<sup>88</sup>. Ex auro sapientiae et argento eloquentiae, quae dat Dominus Ecclesiae praelato, ut sint ei vasa decoris, quibus Sancti Spiritus gratiam suscipiat et ex ipsa aliis propinet, facit sibi miser idola, “quando gratiam sensus et eloquentiae vitae pravitate corrumpit”<sup>89</sup>; et fornicatur in eis, cum vanamgloriam in mundi prostibulo ex ipsis quaerit.

<sup>71</sup> Cf. GLO. ORD. et INT., Iob 3,15: «*Caput ex auro, “Divina scientia”*».

<sup>72</sup> Cf. GLO. ORD., Iob 40,13

<sup>73</sup> Cf. AUG., *Contra Faustum*, 12,35, PL 42,279

<sup>74</sup> Cf. GLO. ORD., Iob 41,21

<sup>75</sup> GLO. INT., Dan 2,45: «*Christus, Lapis quae reprobaverunt aedificantes, idest Iudei, hic factus est in caput anguli; Lapis parvus, “natus de Maria Virgine”* (Lirensis, 1585).

<sup>76</sup> GLO. INT., ibidem: *Sine manibus, “Non humano opere, sed Spiritus virtute”* (Lirensis 1585).

<sup>77</sup> GLO. INT., ibidem

<sup>78</sup> Dan 2,34-35 (Vg. *mut add om*)

<sup>79</sup> Cf. Apoc 14,8

<sup>80/a</sup> GLO. INT., Iude 6,25: «*Baal, “Superior vel devorans”*».

<sup>80/b</sup> Le *artabae*, unità di misura egiziane, corrispondevano a 52,53 l. circa.

<sup>81</sup> Dan 14,2 (Vg. *Erat quoque ...*)

<sup>82</sup> Dan 14,3 (Vg. *add om*)

<sup>83</sup> Act 10,25-26 (Vg. *om mut add*)

<sup>84</sup> Dan 14,3-5 (Vg. *mut om*)

<sup>85</sup> Dan 14,6 (Vg. *mut*)

<sup>86</sup> Cf. Io 6,27

<sup>87</sup> Cf. 1Cor 3,19

<sup>88</sup> Ez 16,17 (Vg. ... *in eis*)

<sup>89</sup> GLO. ORD., ibidem

Item, in aere notantur divitiae, quae valde sonant. *Vocaverunt*, inquit, *nomina sua in terris suis*<sup>90</sup>. Unde Ezechiel: *Egressum est nomen tuum inter gentes*<sup>91</sup>, non inter angelos. Non nomen divitis purpurati, sed mendici et ulcerosi Lazari scriptum est in evangelio<sup>92</sup>.

In ferro potentia, qua confringit pauperes. Sed tu, Domine, *dentes peccatorum contrivisti*<sup>93</sup>; et *molas leonum confringet Dominus*<sup>94</sup>. Haec est illa bestia, de qua dicit Daniel, quod erat *terribilis atque mirabilis et fortis nimis; dentes ferreos habebat magnos, comedens atque comminuens, et reliqua pedibus suis conculcans*<sup>95</sup>.